[image: image1.png]PN

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПРИКАЗ

от  28 декабря 2020 года
                                                                                                                                       №  70п
О порядке составления

и представления  годовой, квартальной

и месячной бюджетной отчетности

              В соответствии с пунктом 2 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации   от 28 декабря 2010 года № 191н, Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной бухгалтерской  отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25 марта 2011 года № 33н,
 приказываю:

1. Утвердить Порядок составления и представления бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования город Югорск главными распорядителями средств бюджета города Югорска, главными администраторами доходов бюджета города Югорска, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета города Югорска и сводной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений  главными распорядителями средств бюджета города Югорска, осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных и автономных учреждений (приложение).
2. Управлению бюджетного учета, сводной отчетности и кассового исполнения бюджета Департамента финансов администрации города Югорска (Т.А. Первушина) довести настоящий Приказ до  главных распорядителей средств бюджета города Югорска, главных администраторов доходов бюджета города Югорска, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Югорска, главных распорядителей средств бюджета города Югорска, осуществляющих функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений.

3. Настоящий приказ вступает в силу после подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при формировании отчетности начиная с отчетности за 2020 год.

4. Признать утратившим силу приказ Департамента финансов администрации города Югорска от 30 декабря 2013 года № 63п  «О порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной бюджетной отчетности».

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Первушину Т.А., заместителя директора департамента - начальника управления бюджетного учета, отчетности и кассового исполнения бюджета.
 Директор департамента  финансов

                  И.Ю. Мальцева